Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса
«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	 РЕШЕНИЕ

 ПОМШУÖМ
 от 26 декабря 2023 г. № 06 - 23/207

          с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 293/31 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский»

Руководствуясь Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Указом Главы Республики Коми от 31.10.2023 № 115 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 293/31 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»
                                                          П. А. Дуркин

Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации                                                           Н. М. Канев

Приложение

 к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

от 26 декабря 2023 г. № 06-23/207

Изменения, вносимые в решение

 Совета муниципального района «Усть-Цилемский»

от 30.10.2019 № 293/31 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский» (далее - решение)

1. Приложение № 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение  № 2

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

                                                                             от 30 октября 2019 г.  № 293/31

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

 муниципального района «Усть-Цилемский»

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»

	Глава (руководитель) местной администрации
	21475

	Первый заместитель главы (руководителя) местной администрации
	12487

	Заместитель главы (руководителя) местной администрации
	11240

	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» - начальник финансового управления администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	11240

	Заместитель руководителя - заведующий отделом по социальным вопросам
	11240

	Начальник управления
	10490

	Заместитель начальника управления - начальник отдела управления
	9491

	Заведующий отделом
	8993

	Заведующий отделом - главный архитектор
	8993

	Начальник отдела управления
	8993

	Заместитель заведующего отделом
	8271

	Заведующий сектором
	7993

	Консультант
	7247

	Главный специалист
	6746

	Ведущий специалист
	5747

	Специалист 1 категории
	4997

».
2. Приложение № 3 к решению изложить в следующей редакции:
«Приложение  № 3

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

                                                                             от 30 октября 2019 г.  № 293/31

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин

муниципальным служащим муниципального района «Усть-Цилемский»
	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3999

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3748

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3500

	Муниципальный советник 1 класса
	3252

	Муниципальный советник 2 класса
	3001

	Муниципальный советник 3 класса
	2754

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2501

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2252

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2002

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1876

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1756

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1629

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1504

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1378

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1256

    ».

_________________________

2